



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11092025-266069
CG-DL-E-11092025-266069

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 620]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 9, 2025/भाद्र 18, 1947

No. 620]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 9, 2025/BHADRA 18, 1947

भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 सितम्बर, 2025

फा.सं. ई-14011/3/2024/एलपीएआई-(II).— भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण, केंद्रीय सरकार के पूर्व अनुमोदन से, भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण अधिनियम, 2010 (2010 का 31) की धारा 10 के साथ पठित धारा 35 की उपधारा (2) के खंड (ख) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण (अधिकारियों और अन्य कर्मचारियों की सेवा की शर्तें) विनियम, 2016 में संशोधन करने के लिए निम्नलिखित विनियम बनाता है, अर्थात्:-

- (1) इन विनियमों का संक्षिप्त नाम भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण (अधिकारियों और अन्य कर्मचारियों की सेवा शर्तें) संशोधन विनियम, 2025 है।
- (2) ये राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
2. भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण (अधिकारियों और अन्य कर्मचारियों की सेवा शर्तें) विनियम, 2016 में अनुसूची के स्थान पर निम्नलिखित अनुसूची रखी जाएगी, अर्थात्:-

"अनुसूची**[विनियम 4 और 12(1) देखिए]****भारतीय भूमि पत्तन प्राधिकरण के अधीन पद, उनकी संख्या और उससे उपाबद्ध वेतन मैट्रिक्स में उनका स्तर****भाग I.- भूमि पत्तन प्राधिकरण सचिवालय**

क्रम सं.	पदनाम	वेतन मैट्रिक्स में स्तर	पदों की संख्या (परिवर्तन के अधीन)
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	सचिव	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-14 (रु.144200- 218200 रुपये)	1
2.	सतर्कता अधिकारी	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-13 (रु.123100 - 215900 रुपये)	1
3.	निदेशक (तकनीकी)	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-13 (रु.123100-215900 रुपये)	1
4.	निदेशक	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-13 (रु.123100-215900 रुपये)	1
5.	उप सचिव	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-12 (78800-209200 रुपये)	1
6.	अवर सचिव	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-11 (रु.67700-208700 रुपये)	5
7.	अधिशाली अभियंता	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-11 (रु.67700-208700)	1
8.	अनुभाग अधिकारी	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-7 (44900-142400 रुपये)	6
9.	सहायक अभियंता (सिविल और इलेक्ट्रिकल)	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-7 (44900-142400 रुपये)	4
10.	निजी सचिव	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-7 (44900-142400 रुपये)	4
11.	सहायक	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400-112400 रुपये)	10
12.	कनिष्ठ अभियंता (सिविल और इलेक्ट्रिकल)	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400-112400 रुपये)	4
13.	वरिष्ठ लेखाकार	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400-112400 रुपये)	1

14.	वैयक्तिक सहायक	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (35400-112400 रुपये)	5
15.	लेखाकार	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-5 (रु.29200-92300 रुपये)	1
16.	कैशियर	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-2 (रु.19900-63200 रुपये)	1
	कुल पद		47
भाग II.— एकीकृत जाँच चौकी			
1.	मुख्य पत्तन प्रशासक	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-13 (रु.123100 - 215900 रुपये)	12
2.	पत्तन प्रशासक	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-11 (रु.67700-208700 रुपये)	23
3.	पत्तन कार्यकारी	वेतन मैट्रिक्स में स्तर-6 (रु.35400-112400 रुपये)	89
	कुल पद		124

जयन्त सिंह, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./353/2025-26]

टिप्पण- मूल विनियम, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 3, खंड 4 में अधिसूचना संख्यांक 13/12/2012-एलपीएआई, तारीख 3 मार्च, 2016 द्वारा प्रकाशित हुए थे।

LAND PORTS AUTHORITY OF INDIA**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th September, 2025

F. No. E-14011/3/2024/LPAI.(II).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (2) of section 35 read with section 10 of the Land Ports Authority of India Act, 2010 (31 of 2010), the Land Ports Authority of India, with the previous approval of the Central Government hereby makes the following regulations to amend the Land Ports Authority of India (Conditions of Service of Officers and other Employees) Regulations, 2016, namely: -

- (1) These regulations may be called the Land Ports Authority of India (Conditions of Service of Officers and other Employees) Amendment Regulations, 2025.
- (2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.
- In the Land Ports Authority of India (Conditions of Service of Officers and other Employees) Regulations, 2016, for the Schedule, the following Schedule shall be substituted, namely:-

“SCHEDULE

[See regulations 4 and 12(1)]

Posts under the Land Ports Authority of India, their number and level in pay matrix attached thereto

Part I.- Land Ports Authority Secretariat

Sl. No.	Name of posts.	Level in pay matrix.	Number of posts (Subject to change).
(1)	(2)	(3)	(4)
17.	Secretary	Level-14 in the pay matrix (Rs.144200- 218200)	1
18.	Vigilance Officer	Level-13 in the pay matrix (Rs.123100 - 215900)	1
19.	Director (Technical)	Level-13 in the pay matrix (Rs.123100-215900)	1
20.	Director	Level-13 in the pay matrix (Rs.123100-215900)	1
21.	Deputy Secretary	Level-12 in the pay matrix (Rs.78800-209200)	1
22.	Under Secretary	Level-11 in the pay matrix (Rs.67700-208700)	5
23.	Executive Engineer	Level-11 in the pay matrix (Rs.67700-208700)	1
24.	Section Officer	Level-7 in the pay matrix (Rs.44900-142400)	6
25.	Assistant Engineer (Civil and Electrical)	Level-7 in the pay matrix (Rs.44900-142400)	4
26.	Private Secretary	Level-7 in the pay matrix (Rs.44900-142400)	4
27.	Assistant	Level-6 in the pay matrix (Rs.35400-112400)	10
28.	Junior Engineer (Civil and Electrical)	Level-6 in the pay matrix (Rs.35400-112400)	4
29.	Senior Accountant	Level-6 in the pay matrix (Rs.35400-112400)	1
30.	Personal Assistant	Level-6 in the pay matrix (Rs.35400-112400)	5
31.	Accountant	Level-5 in the pay matrix (Rs.29200-92300)	1

32.	Cashier	Level-2 in the pay matrix (Rs.19900-63200)	1
	Total posts		47
Part II.– Integrated Check Posts			
4.	Chief Port Administrator	Level-13 in the pay matrix (Rs.123100 - 215900)	12
5.	Port Administrator	Level-11 in the pay matrix (Rs.67700-208700)	23
6.	Port Executive	Level-6 in the pay matrix (Rs.35400-112400)	89
	Total posts		124

JAYANT SINGH, Chairman

[ADVT.-III/4/Exty./353/2025-26]

Note.— The principal regulations were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, *vide* notification number 13/12/2012-LPAI, dated the 3rd March, 2016.